
Příloha k protokolu o SZZ ó.

Vysoká škola: JU v Č. Budějovicích

Pedagogická fakulta

Pracoviště: katedra společenských věd

Datum odevzdání posudku:

Jmóno a příjmení studenta:
Bc. Pavel Horejš

obor: :t - 0l/alz

Vedoucí diptomové práce:

PhDr. Marek Šmíd, Ph.D.

Oponent diplomové práce:

POSUDEK DIPLOMOVE PRÁCE
(posudek vedoucího/epe*renta práce)

Názevpráce:KdiplomatickéčinnostiV.Mastnéhove30.Ietech20.století

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných ntámek: A _ v,ýborně, B _ velmi dobře, C _

dobře. N - nevyhověl):

1. Struktura práce, její téma a cíle

(úplnost,logickáposloupnostavyváženostkapitol,rozsahpráce'relevancetématu

a cílů práce z hlediska přínosu pro určif vědní obor, pedagogickou Praxi aPod,)

2. Práces literaturou a dalšími informačními zdroji

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem, napojení na

existující datový a literární kontext, využití literárníclr rešerší pro volbu tématu práce a formulaci

.,.dk''d""'d''l"..,"práceorozsahu106-stranseskládázešestikapitolvčetněúvoduazávěru,Následuje
seznam použitých p."*Jrt 

" 
ri,.,"*,v , prir"i-ry,'P,a,"-," l,-:'l.j,,.li,::^":i:;:,"T:ff':J;t,}*" ř.'l3;"

;'í:Xř"!T"i'řil"'ffi§*", r.i.,v uyt sveatem n";* nauupu.q.. Hitlera a jeho nacistické stranY' a|eÍéŽ

iikvidace Výmarské republi§ a postupné totalitiiiaceNěmócka, což mělo fiezpochyby vliv i na vzájemné

nOrnect<o-eeskoslovenské dipiomatické styky ve 30, letech 20, století,

Jádrem rozsáhlé práce je pátá kapitola, kde se autor věnuje analýze zprav V, Mastného v období let 1932,

1939. proti subjektivnímri ruca..tui eeskoslovenského vyslancÓ, jemu_ž výrazné dikci bY mohl autor Práce

podlehnout, Stavi autor ň;,;;;i*iul*Y, utut i.t onrtiuuje poměrně, dramatický rrývoj událostí po roce

1933 ve vztahu k Německu, německo_česr.orrou.^r,y* u"áni* i osobnosti samotného V, Mastného,

výzkrrmnél-ro prob lému, prác e s cizoj azy énou l iteraturou)

ffiuryzabirástandardnírozsahpráce(s.96.101)'Autorprošelvšechnyrelevantní
odborné texty k te,oatu, práaevším české n,ry,l1nij,l":li":,_oj:,Tl:J:'S:::ylT*lfl *[Ti. 

"ifi":ffiffj',fi'.T,XTi&'i:liěil ;T#,;ffii;li,t;ké zprálry- Berlín, paíižaVatikán..Současně obsáhl

vybrarrá československá;;il*ká periodíka,.1.z.1,our.ouněž :.:,nýT 
svědectví o době svého vzniku; velmi

dobře současně odráží poměry ve střední ru.opc * 30, letech 20. sioletí. Práce s pramenY a literaturou je

poctivá a svědomitá, uuto,. áoi.raoa všechny ,ié ,áuě,y i zobecnění odlcazy na relevantní zdroje,



3. Metodologická a metodická stránka práce

(stanovení cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod, popřípadě

metodologické zdůvodnění výběru metod)

Cílem diplomové práce je ,,představit čtenáři osobu československého diplomata Vojtěcha Mastného, a to

nejenjeho názory týkajicí só předválečného politického vývoje meziIéty 1932-1939, ale i samotný Život,jenŽ

byi bezpochyby zqímáý:, (i. l). oiptomová práce však záhy úzkou orientaci na československého vyslance

piekračuje astává se na základě analýzy Mastného politických zpráv z Berlína jedinečným svědectvím o

iehdejší áobě v nacistické Třetí říši v nejširším smyslu slova, a to jak s ohledem na vnitřní politiku, tak

zahranlčnívčetně váahů k prvorepublikovému Československu.

/

4. Odborná správnost - znalost problemati§
(prokázání znalosti řešerré problematiky , prokázáni specifických znalostí,

sclropnost aplikovat znalosti na konkrétní problém, správná práce s pojrny a koncepty,

korrtextuální správnost argumentace)

Autor prokazuje v práci mimořádné porozumění dějinám střední Evropy v první polovině 20. stoletÍ.

Aplikaie znalóstí na konkrétní problémy je adekvátní * s pojmy pracuje přesvědčivě a jasně, jeho

argumentace je logická. Dost možná by bylo zajímavé oprostit se od daných faktŮ a pokusit se sPekulovat,

což ovšem poctil} autor, vědom si historických limitů svých možností, neučiní.

5. Závéry a naplnění cílů
(sou formulovány jasné závěry, je zřejmé,jaké poznatky práce přinesla, jsou

nové poznatky vztaženy k původnímu literárnímu kontextu, jsou výsledky práce

nalrlíženy kriticky - například jsou uvedena omezení pro jejich platnost?)

Autor nahlíží na osobnost V. Mastného v kontextu jeho životní role i jeho diplomatické formace, jejímŽ

dílčím, avšak podstatným, aspektem byla rovněž mise v Německu v letech 1932,1,939. Na základě detailního

studia považuje pavel irore;Ív. Mastného za ,,člověka na správném místě", který navíc disPonoval ideálními

vlastnóstmi káriérního diplÓmata v obtížné době, přičemž jej neváhá označit za jednoho z nejqýznamnějŠÍch

diplomatů první Československé republiky.

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování

(odborný jazyk, gramatická a pravopisná správnost, stylistická kvalita)

Práceje na velmi dobré stylistické ijazykové urovnt.

7. Formální a grafická úroveň práce

(obsahuje práce všeclrny náležitosti, jakáje jej í grafická úroveň)

Bez připomínek.



Celkové zhodnocení práce, popřípadě otázky k obhajobě

Na základě výŠe uvedeného doPoručuji diplomovou práci Pavla Horejše k obhajobě u hodno,i.nii *ffi

Otázky k diskuzi:
1 , Jak se mohlY vYvíjet vzájemné diplomatické styky Německa a československa v případě, že by naMastného místě stála osobnost politicky roáodnělsi, či naopak n..oáoanaz
2. v čem spaťoval v. Mastný hlavní zločinné tendence nacistické Třetí říše?

celkové hodnocení

hodnocení práce):

Práce (výsledná známka není aritmetickým pruměrem známekjednotlivých kritérií

A - výborně | B -velm' OoO*.

V Čes\ých Budějovicích dne 12. kvétna2016

Podpis vedoucího/oponenta diplomové práce


